
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 5. – 11. listopadu 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V úterý proběhne zasedání Rady pro hospodářské a finanční věci. Ministři budou projednávat daň z 
digitálních služeb, reformu pravidel zdanění příjmů právnických osob, správu rozpočtu EU, statistiku 
EU a podzimní zasedání skupiny G20 a MMF. 

 Ve středu Evropská komise přijme sdělení o komplexním rámci Evropské unie týkajícím se 
endokrinních disruptorů. 

 Ve středu proběhne v Poslanecké sněmovně parlamentu České republiky schůze Výboru pro 
evropské záležitosti, kde se bude projednávat například ochrana před kybernetickými 
bezpečnostními incidenty či směrnice Evropského parlamentu a Rady o autorském právu na 
jednotném digitálním trhu. 

 Ve středu proběhne v Senátu parlamentu České republiky zasedání Výboru pro záležitosti Evropské 
Unie, kde se bude projednávat například program Digitální Evropa na období 2021-2027 či program 
InvestEU. 

 V pátek bude v rámci Rady EU zasedat Rada pro zahraniční věci (obchod), která bude projednávat 
modernizaci WTO, dohody o volném obchodu, návrh týkající se prověřování přímých zahraničních 
investic, horizontální nařízení o dvoustranných ochranných opatřeních, nástroje k ochraně svých 
klíčových technologií před strategickými hrozbami či vývoj obchodních vztahů EU se Spojenými státy. 

 
Pondělí 5. listopadu 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Euroskupina; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice); 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod:  
 ROZPRAVY: Rozhodnutí Rady o uzavření dohody o volném obchodu mezi Evropskou 

unií a Singapurskou republikou; Dohoda o ochraně investic mezi EU a jejími členskými 
státy na jedné straně a Singapurskou republikou na straně druhé; Přistoupení Samoy 
k prozatímní dohodě o partnerství mezi Evropským společenstvím na jedné straně a 
tichomořskými státy na straně druhé; Dodatková ochranná osvědčení pro léčivé 
přípravky; Zřízení nástroje předvstupní pomoci (NPP III); Delegace ad hoc do západní 
Sahary ve dnech 3. – 4. září 2018; Dohoda ve formě výměny dopisů mezi Evropskou 
unií a Marockým královstvím o změně protokolů 1 a 4 Evropsko-středomořské dohody 
zakládající přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na 
jedné straně a Marockým královstvím na straně druhé; Současný stav probíhajících 
třístranných jednání; Delegace ad hoc do Jižní Afriky, 29. – 31. října 2018; 

 HLASOVÁNÍ: Rozdělení celních kvót uvedených v listině WTO pro Unii po vystoupení 
Spojeného království z Unie a změna nařízení Rady (ES) č. 32/2000; Rozhodnutí 
Rady o uzavření dohody o hospodářském partnerství mezi Evropskou unií a 
Japonskem; Stav diskuse o budoucnosti Evropy. 

 
 Zasedání Rozpočtového výboru: 

 HLASOVÁNÍ: Průběžná zpráva o VFR na období 2021–2027 – postoj Parlamentu 
ohledně uzavření dohody; Výroční zpráva o finančních aktivitách Evropské investiční 
banky; Diferencovaná integrace; Zavedení programu „Clo“ pro spolupráci v oblasti cel; 
Zavedení programu „Fiscalis“ pro spolupráci v oblasti daní; Zřízení programu pro 
životní prostředí a oblast klimatu (program LIFE); Zřízení Evropského obranného 
fondu; Zřízení nástroje pro finanční podporu správy hranic a víz jako součásti Fondu 
pro integrovanou správu hranic; Zřízení nástroje pro finanční podporu vybavení pro 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

celní kontroly v rámci Fondu pro integrovanou správu hranic; Evropský sociální fond 
plus (ESF+); Zavedení programu Práva a hodnoty; Program Spravedlnost; Evropský 
fond pro přizpůsobení se globalizaci (EFG); Uvolnění prostředků z Fondu solidarity 
Evropské unie za účelem poskytnutí pomoci Lotyšsku; Zavedení programu Digitální 
Evropa na období 2021–2027; Zavedení programu pro jednotný trh, 
konkurenceschopnost podniků, včetně malých a středních podniků, a evropskou 
statistiku; Rozpočet na rok 2018: oddíl III – Komise; Rozpočet na rok 2018: ostatní 
oddíly; Politika v oblasti nemovitostí; 

 ROZPRAVY: Politika v oblasti nemovitostí; Návrh opravného rozpočtu č. 6 k 
souhrnnému rozpočtu na rok 2018 – Snížení prostředků na platby a na závazky v 
souladu s aktualizovanými prognózami výdajů a aktualizací příjmů (vlastních zdrojů); 
Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci – 
EGF/2018/003 EL/Attica publishing – Řecko; Provádění právních ustanovení a 
společného prohlášení zajišťujících parlamentní kontrolu nad decentralizovanými 
agenturami; Dohoda mezi Evropským společenstvím a Republikou Pobřeží slonoviny 
o partnerství v odvětví rybolovu (2018–2024). 
 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru:  
 ROZPRAVY: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Výměna názorů 

s Nielsem Thygesenem, předsedou Evropské fiskální rady; Stav diskuse o 
budoucnosti Evropy; 

 HLASOVÁNÍ: Evropští poskytovatelé služeb skupinového financování pro podniky; 
Trhy s finančními nástroji; Zveřejňování týkající se udržitelného investování a rizik 
udržitelnosti; Náklady na přeshraniční platby v Unii a poplatky za směnu měny. 
 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku:   
 ROZPRAVY: Označování pneumatik s ohledem na palivovou účinnost a další zásadní 

parametry; Zřízení evropského nástroje pro jadernou bezpečnost, který doplňuje 
nástroj pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci, na základě Smlouvy o 
Euratomu; Zavedení programu pro jednotný trh, konkurenceschopnost podniků, 
včetně malých a středních podniků, a evropskou statistiku; Zavedení specifického 
finančního programu pro vyřazování jaderných zařízení z provozu a nakládání s 
radioaktivním odpadem; Návrh nařízení Rady, kterým se zavádí program pomoci pro 
vyřazování jaderných zařízení z provozu týkající se jaderné elektrárny Ignalina v Litvě 
(program Ignalina) a zrušuje nařízení Rady (EU) č. 1369/2013; Opakované použití 
informací veřejného sektoru (přepracované znění); 

 HLASOVÁNÍ: Zavedení programu InvestEU; Autonomní řízení vozidel v evropské 
dopravě; Technologie blockchain: obchodní politika orientovaná na budoucnost. 
 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů:  
 ROZPRAVY: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Zřízení 

Evropského obranného fondu; Zavedení programu pro jednotný trh, 
konkurenceschopnost podniků, včetně malých a středních podniků, a evropskou 
statistiku; Podpora spravedlnosti a transparentnosti pro podnikové uživatele 
internetových zprostředkovatelských služeb; Zavedení programu „Clo“ pro spolupráci 
v oblasti cel; Zřízení nástroje pro finanční podporu vybavení pro celní kontroly v rámci 
Fondu pro integrovanou správu hranic; Fórum na vysoké úrovni pro lepší fungování 
potravinového řetězce – zpětná vazba ze strany Komise; 

 HLASOVÁNÍ: Zřízení Evropského obranného fondu; Zavedení programu Digitální 
Evropa na období 2021–2027; Doplnění právních předpisů EU o schvalování typu s 
ohledem na vystoupení Spojeného království z Unie. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch:  
 ROZPRAVY: Společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském 
fondu a o finančních pravidlech těchto subjektů a Azylového a migračního fondu, 
Fondu pro vnitřní bezpečnost a nástroje pro správu hranic a víza; Společná pravidla 
pro přístup na mezinárodní trh autokarové a autobusové dopravy; Hromadné žaloby 
na ochranu kolektivních zájmů spotřebitelů; Prostředí Evropského jednotného 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

námořního portálu; Stanovená lhůta provádění zvláštních pravidel týkajících se 
maximální délky kabin vykazující zlepšené aerodynamické vlastnosti, vyšší 
energetickou účinnost a úroveň bezpečnosti. 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 ROZPRAVY: Veřejné slyšení na téma „Modely spolupráce za účelem posílení 

postavení zemědělců v potravinovém řetězci, se zvláštním důrazem na odvětví 
mléka“; Zavedení programu pro jednotný trh, konkurenceschopnost podniků, včetně 
malých a středních podniků, a evropskou statistiku. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci:  
 ROZPRAVY: Dohoda mezi Evropskou unií a Kanadou o předávání a využívání údajů 

jmenné evidence cestujících (PNR); Ad hoc delegace výboru LIBE na Slovensko a na 
Maltu, 17. - 20. září 2018; Komplexní evropská průmyslová politika v oblasti umělé 
inteligence a robotiky;  Vytvoření evropské sítě styčných úředníků pro přistěhovalectví 
(přepracované znění); Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se 
mění nařízení (ES) č. 767/2008, nařízení (ES) č. 810/2009, nařízení (EU) 2017/2226, 
nařízení (EU) 2016/399, nařízení XX/2018 (nařízení o interoperabilitě) a rozhodnutí 
2004/512/ES a kterým se ruší rozhodnutí Rady 2008/633/SVV; Provádění Listiny 
základních práv Evropské unie v institucionálním rámci EU;  

 HLASOVÁNÍ: Evropský sociální fond plus (ESF+); Zavedení programu Digitální 
Evropa na období 2021–2027; Plné uplatňování schengenského acquis v Bulharsku 
a Rumunsku: zrušení kontrol na vnitřních pozemních, mořských a vzdušných 
hranicích; Ochrana osob informujících o porušování právních předpisů Unie; Evropské 
monitorovací centrum pro drogy a drogovou závislost. 

 

Úterý 6. listopadu 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Rada pro hospodářské a finanční věci (program: daň z digitálních služeb; reforma pravidel 

zdanění příjmů právnických osob; řízení rozpočtu EU; statistika EU a podzimní zasedání 
skupiny G20 a MMF); 

 ANTICI; 
 MERTENS; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl; 
 Pracovní skupina pro energetiku. 

 

Středa 7. listopadu 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci; 
 Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě; 
 Pracovní skupina pro duševní vlastnictví.  

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Sdělení o komplexním rámci Evropské unie týkajícím se endokrinních disruptorů 
 

 V rámci Poslanecké sněmovny parlamentu České republiky proběhne:  
 Schůze výboru pro evropské záležitosti (program: Vládní návrh zákona o státním rozpočtu 

České republiky na rok 2019; Sdělení Komise – Sdělení o nové alianci mezi Afrikou a Evropou 
pro udržitelné investice a zaměstnanost: posunout naše partnerství pro investice a 
zaměstnanost na další úroveň; Výroční zpráva Evropského účetního dvora v Lucemburku o 
plnění rozpočtu Evropské unie a evropských rozvojových fondů za rozpočtový rok 2017; 
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU, Euratom) č. 
1141/2014, pokud jde o postup ověřování v případě porušení pravidel ochrany osobních údajů 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

v souvislosti s volbami do Evropského parlamentu – Příspěvek Evropské komise k setkání 
vedoucích představitelů v Salcburku ve dnech 19. – 20. září 2018; Doporučení Komise ze 
dne 12. 9. 2018 o sítích pro volební spolupráci, transparentnosti on-line, ochraně před 
kybernetickými bezpečnostními incidenty a boji proti dezinformačním kampaním v souvislosti 
s volbami do Evropského parlamentu – Příspěvek Evropské komise k setkání vedoucích 
představitelů v Salzburgu ve dnech 19. – 20. září 2018; Sdělení Komise Evropskému 
parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – 
Zabezpečení svobodného a spravedlivého průběhu voleb do Evropského parlamentu - 
Příspěvek Evropské komise pro zasedání vedoucích představitelů v Salcburku ve dnech 19. 
– 20. září 2018; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o prevenci šíření 
teroristického obsahu online – Příspěvek Evropské komise k setkání vedoucích představitelů 
v Salzburgu ve dnech 19. – 20. září 2018; Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, 
kterou se ukončují sezónní změny času a zrušuje směrnice 2000/84/ES; Informace vlády o 
projednávání směrnice Evropského parlamentu a Rady o autorském právu na jednotném 
digitálním trhu; Výběr z  aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně 
prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti v období 4. – 31. října 2018. 
 

 V Senátu parlamentu České republiky proběhne:  
 Zasedání Výboru pro záležitosti Evropské Unie (program: Doporučení předsedy výboru 

zabývat se návrhy některých legislativních aktů EU; Informace vlády ČR o výsledcích jednání 
Evropské rady, které se konalo dne 18. října 2018; Návrh nařízení Evropského parlamentu a 
Rady o zřízení programu na podporu reforem; Návrh nařízení Evropského parlamentu a 
Rady, kterým se zavádí program Digitální Evropa na období 2021–2027; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje program InvestEU; Návrh rozhodnutí Rady, 
kterým se mění rozhodnutí 2007/198/Euratom o založení společného evropského podniku 
pro ITER a rozvoj energie z jaderné syntézy a o poskytnutí výhod tomuto podniku; Návrh 
nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí program Evropský sbor solidarity 
a zrušuje [nařízení o Evropském sboru solidarity] a nařízení (EU) č. 375/2014; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se jako součást Fondu pro integrovanou správu 
hranic zřizuje nástroj pro finanční podporu správy hranic a víz; Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady, kterým se zřizuje Fond pro vnitřní bezpečnost; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje Azylový a migrační fond; Návrh nařízení 
Rady, kterým se zřizuje evropský nástroj pro jadernou bezpečnost doplňující nástroj pro 
sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci na základě Smlouvy o Euratomu. 
 

Čtvrtek 8. listopadu 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu:  
 ROZPRAVY: Udělení absolutoria za rok 2017: souhrnný rozpočet EU – Evropská 

služba pro vnější činnost; Udělení absolutoria za rok 2017: souhrnný rozpočet EU – 
Evropská komise;  Udělení absolutoria za rok 2017: Souhrnný rozpočet EU – 8e, 
9e,10e a 11e ERF). 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 ROZPRAVY: Prezentace studie EPRS o implementační zprávě o udržitelném 

využívání pesticidů; Provádění směrnice 2009/128 / ES o udržitelném využívání 
pesticidů; Zpráva o provádění nařízení 1/2005 o ochraně zvířat během přepravy v 
rámci EU a mimo ni; Evropský rok zelených měst 2020; Výměna názorů s panem 
Bjornem Hansenem, výkonným ředitelem agentury ECHA. 
 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání:  
 ROZPRAVY:  Udělení absolutoria za rok 2017: souhrnný rozpočet EU – Evropská 

komise; Udělení absolutoria za rok 2017: Překladatelské středisko pro instituce 
Evropské unie (CdT); Zřízení nástroje pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní 
spolupráci;  Studie „Audiovizuální odvětví a brexit: regulační prostředí“ vyžádaná 

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bEMPL-OJ-20180221-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

výborem CULT, jejíž vypracování zadala a řídila tematická sekce – prezentace Marka 
Coleho z Institutu pro evropské mediální právo (EMR); Krátká prezentace dokumentu 
„Definition of Relevant Education Steps to Facilitate Inclusion“ (Stanovení důležitých 
vzdělávacích kroků ke snazšímu začleňování) v rámci projektu strategického 
partnerství programu Erasmus+ „Podpora individuálních kompetencí“. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 ROZPRAVY: Posílení bezpečnosti průkazů totožnosti občanů Unie a dokladů o 

pobytu vydaných občanům Unie a jejich rodinným příslušníkům, kteří vykonávají své 
právo na volný pohyb; Provádění ustanovení Smlouvy týkajících se občanství EU; 
Uzavření Dohody mezi Evropskou unií a Brazilskou federativní republikou, kterou se 
mění Dohoda mezi Evropskou unií a Brazilskou federativní republikou o zrušení 
vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty pro držitele běžných cestovních pasů; 
Uzavření Dohody mezi Evropskou unií a Brazilskou federativní republikou, kterou se 
mění Dohoda mezi Evropskou unií a Brazilskou federativní republikou o zrušení 
vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty pro držitele diplomatických, služebních nebo 
úředních pasů; Znovuzavedení zbývajících částek přidělených na podporu provádění 
rozhodnutí Rady (EU) 2015/1523 a (EU) 2015/1601 nebo jejich přidělení na jiné akce 
v rámci národních programů; Ochrana rozpočtu Unie v případě všeobecných 
nedostatků, pokud jde o právní stát v členských státech. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 SOC / 577 - Sociální dialog pro inovace v digitální ekonomice. 

 

Pátek 9. listopadu 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Rada pro zahraniční věci (obchod) (program: Modernizace WTO; Dohody o volném obchodu 

zejména s Mercosurem, Indonésií, Chile, Austrálií, Novým Zélandem, Čínou a Tuniskem; 
Legislativní činnost-návrh týkající se prověřování přímých zahraničních investic, horizontální 
nařízení o dvoustranných ochranných opatřeních; nástroje k ochraně svých klíčových 
technologií před strategickými hrozbami; vývoj obchodních vztahů EU se Spojenými státy); 

 COREPER I; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci:  
 ROZPRAVY: Provádění Listiny základních práv Evropské unie v institucionálním 

rámci EU; Minimální úroveň výcviku námořníků; Evropský fond pro přizpůsobení se 
globalizaci (EFG); Ochrana zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí 
karcinogenům nebo mutagenům při práci; Zavedení evropské funkce investiční 
stabilizace; Zavedení programu Práva a hodnoty;  

 HLASOVÁNÍ: Přijetí stanoviska/stanovisek ve formě dopisu k žádosti/žádostem o 
využití Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci; Zaměstnanost a sociální 
politiky v eurozóně; Průběžná zpráva o VFR na období 2021–2027 – postoj 
Parlamentu ohledně uzavření dohody; Souhrnný rozpočet Evropské unie na 
rozpočtový rok 2019 – všechny oddíly. 

 

Sobota 10. listopadu 
 

Neděle 11. listopadu 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 04. 12. Veřejná konzultace týkající se doporučení v oblasti propojené a automatizované mobility 

do 10. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o kodexu chování pro používání 

počítačových rezervačních systémů 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-recommendation-connected-and-automated-mobility-cam_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

do 21. 12. Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o pobřežních vodách 

do 04. 03. Veřejná konzultace k fitness kontrole rámcové směrnice o vodě a směrnice o povodních 

do 05. 12. 
Veřejná konzultace o změně nařízení o Evropském inovačním a technologickém institutu 

(ETI) 

do 10. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o kodexu chování pro používání 

počítačových rezervačních systémů 

do 12. 12.  Veřejné konzultace k hodnocení směrnice o bezpečnosti hraček 

do 13. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení rozhodnutí č. 573/2014/EU o posílení spolupráce 

mezi veřejnými službami zaměstnanosti (VSZ) 

do 20. 12. Konzultace o hodnocení nařízení o blokové výjimce pro konsorcium 

do 21. 12.  Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o pobřežních vodách 

do 16. 01. Veřejná konzultace o prostředí jednotného okna EU pro celní orgány 

do 25. 01. 
Konzultace o sestavování seznamů ročních priorit pro rozvoj kodexů a pokynů pro sítě pro 

rok 2019 a dále 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 2. 11. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-on-the-evaluation-of-the-offshore-safety-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5128184_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-242043_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-242043_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3667279_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-enhanced-cooperation-between-public-employment-services-1_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-enhanced-cooperation-between-public-employment-services-1_cs
http://www.acceptance.ec.europa.eu/competition/consultations/2018_consortia/index_en.html
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-on-the-evaluation-of-the-offshore-safety-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/initiative-eu-single-window-environment-customs_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-establishment-annual-priority-lists-development-network-codes-and-guidelines-2019-and-beyond_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-establishment-annual-priority-lists-development-network-codes-and-guidelines-2019-and-beyond_cs
mailto:brussels@cebre.cz

